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Moore-ov- i jest ještě několik obŽa
li itt100 pouoonycn pocnvbuio se
však že k projednání týchž dojde
neboť soudí se Že výsledek soudu

byl by as týmž co v případě pr
vém kterýž jaksi za případ zku
štbní považován byl
— U Morse Hluff postřelen byl

ve středu z rana smrtelně krajan
Václav Tomášek Švakrem svým
Frant Levým a o uzdravení jeho
silně se pochybuje Levý pova
žován jest na duchu chorým ne
boť liz dvakráte nalézal se v blá
zinci odkudž co uzdravený pokaŽ
dé propuštěn byl Levý měl prý
s Tomáškem nějaký domnělý neb

skutečny vroubek k vyrovnání a
učet tento v pondělí večer vyrov
nati se rozhodnul Nemaje žádné
zbraně sečkal až do noci kdy do
Wagnerova železářského obchodu
se vloupal a rille brokovnici a

zásobu nábojů ukradnul S lu

pem svým odebral se na farmu
Tomáškovu as unii od města se

nalézající a ukryv se tam v kom
kribu příchodu obětě své očeká
val Tomášek vstal kolem ±

hodiny ranní aby dobytek nakr
mil a když as 10 stop od korn- -

kribu se nalézal střelen byl Le-

vým naň Číhajícím z brokovnice
do života a do levé strany prsou a

smrtelné poranění mu spúsobtno
Rodinou jeho přivolán bezodklad
ně lékař kterýž naděje na zacho
vání raněného při životu se vzdal
vrah pak zatčen a do Wahoo do
praven kdež ve vězení výsledku
poranění Tomáškova vyčkali
musí

— Krajany v Doyd Countv
Neb a Gregory County S D

upozorňujeme ze j ihkac v

liutte Uoyd Co Neb má na
skladě úplnou zásobu hospodář
ských strojů které prodává za
nízké ceny a krajany vždy v obo
ru tomto co nejlépe obslouží
Přesvědčte se u něho nežli koupí
te jinde 25—3m

— Kuřte výhradně Pospíšilovy
nejjemnější 5c doutníky 28- -1 r

ČEŠI V AMERICE

1 Pan F C Souhrada česktf

právník a v chicagských katoli

ckych kruzích velice známá osob
nost který před 2 lety byl kler- -

kem maxwellské policejní stanice
dostal republikánskou nominaci
aenátora 13 distriktu

t Rev V Kočárník převor řá
du Benediktinů na 18 a Allport
ul v Chicagu dobře známý v O
maze kde dlouhou řadu let bvl
farářem byl v Alexianské nemoc
nici v Chicagu operován aby
možno-l- i ternu zrak byl zachrá
něn Operace při kteréž rev
Kočárník omdlel se sice zdařila
ale teprvé po 14 dnech bude mo
žno říci byla-l- i korunována zdár
ným výsledkem

Krajan G K Komárek o
němž a jeho rodině se přítomně
ničeho neví už od r i8qi zdědil

# -
j-- t

své matce v Cechách 18000 zl

Pan Komárek byl ženat a jest s8
stár Ve své záležitosti má se

přihlásili na New yorském rakou
ském konsulátě Komárek byl
tmavé pleti měl tmavé vlas a no
síval licousy Byl to muž silný
vážící asi 200 In
1 V New Yorku v č n6 ave

vypadl 81etý V Knížek s okna
poschodí do světlíku a smrtel
se zranil Hošík byl převezen
nemocnice ale je malá naděje

a jeho uzdravení
™
Na Northwestern universitě v

Chicagu koaá se v těchto dnech
slavnost udělování hodností Na

programu slavnosti jest též řečni

turnaj jehož sučastní se 1 dva

krajané M W Ianeš který pro
mluví o thematě "Mají Sp Státy
zavést znova dvojí měnu" a V K

Froula jenž vybral za svůj před Ol

"Jan Žižka z Trocnova" Ce

jest f 100 na hotovosti a dou

fejme že ji jeden z krajanů dobu

Northwestern denní mimořádný
rychlovlak nyní opouŠt nádraží
U P dráhy v 6 hodinách a 40
minutách ráno a nřiiedt iln CU

caga v 8:45 večer téhož dne Žád-

ná změna v Čase jiných vlaků —

Rychlovlak 'The Overland Limi
ted" opouští nádraží zde ve 4:45
večer a rychlovlak "Omaha Chica
go Speciál" v 6:45 večer a oba

přijíždí do Chicaga druhý den rá-

no: v 7:45 a 0 30 Vlaky ty jsou
opatřeny nejmod rnčjJimi vestibu-

lovými vozy spacími jídelními i

palácovými jež posledněji? opa
třeny pohodlnými spacími křesly
— Nuž arci což by vše Northwest
ern dráha nedovedla příznivcům
svým opatřit? C8tí

Muellcr Piano

4 Organ Co

214 jižní 18 nlíce Omaha Heb

a 103 Main ni Cooncil BluíTs la

iaiu nrma s nuuePninami a
hudebními nástroji jest ta nei- -

spoiehlivější a jediná firma jsoucí
v závode tom jíž po yj roku
Prodáváme piana "Royal"
Hardmon" "Harrington" a jiné

přednější druhy též varhany jako
na př Farrand Votey Storv a
Clark Ceny naše jsou nejnižší a

výběr ten nejlepŠÍ
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ska číslo 3 Z C V } v Crčte
Neb odhalí spůsobcni důstojným
prapor svůj Slavnosti súčastní
se veškeré české spolky místní z

Wilber a Milligan Program :

Dopoledne budíček schůze o de
sáté hodině uvítání slavnostního
řečníka br J Rosického z Oma

hy načež následuje společný zá
kusek Odpaldne: Uvítání ho
stí průvod mestem do Sokolské
síně koncert kapely tr A Vávry
řeč slavnostní br J Rosického

odhalení praporu a odevzdání té
hož praporečaíkovi bratru Frant
TrČkovi sbor Českých dívek říze
ním slečny T Marešovy sbor ce
skveh dítek vedením bratra V A

Souhrady Řeč br V Daniela a
řeč závěreční br Dr J líudiš
Jičínského
— Lincolnský biskup Donacum

poctil v pondělí návštěvou svou
osadu Mead kteráž k farnosti pá
tera Turgeona o jehož sporu s bi

skupem zprávu jsme již přinesli
náleží a sice přijel tam s nově

jmenovaným farářem Quinem aby
kostel tamní do správy své pře
vzal Roucha a jiné věci sebou
sice odnesl kostel však zůstal v

držení Turgeona neboť osadníci

při něm stojící okna zatloukli a

dvéře novým důkladným zámkem

opatřili
— V Aurora mělo v pondělí

zahrávání se střelnou zbraní ná
sledků osudných Osmiletý Ward
liunter syn rev Huntera z York
návštěvou s otcem u rev H D
Crawíorda meškající vyšťáral to-

tiž někde revolver při pohrávání
s nímž rána vyšla Kule prošla
mu rukou a zasáhla nejstaršího
syna Crawfordova do hlavy na
místě jej usmrtivši
— Dr M O Johnson zubní

lÉkar v Crete Neb uvádí tímto
všem creteským rodákům ve zná
most že odstěhoval se do místno
6ti nad První Národní bankou oz

— V úterý po 5 hodině odpo
lední navštíven byl Platteprecinkt
v Polk Co cyklonem jímž značné
škody spůsobeny Dráha dravé
ho živlu byla as 3 míle dlouhou a

lesíky a sady v cestě jeho se na

lézající byly úplně zničeny Na
iarmě 13 t inery-h- o byla sýpka
300 bušlů obilí obsahující rozme
tena jeden kůň usmrcen a několik
kusů dobytka potlučeno Neda
leko místa toho pracující tři mla
dici byli vichrem vyzvednuti a

přes plot do bahna hozeni Šťast
nou náhodou vyvázli pouze lehký
mi odřeninami

— Upozorňujeme rodáky že

prodáváme i prostředkiiieme Dro

deje Íarem vyhotovujeme práce
notářské a obstaráváme pojiStění
re farmerských i jiných pojišťují
cích společnostech — Emil a Ja
roslav Folda v Linwood Nebra
ska dt Č7Qtř
— Poštovním odborem uorave

ny v minulých dnech platv DOŠt po
mistrů v jednotlivých městech á
tu učiněny v Nebrasce změny ná let

sledovní: V South Omaze zvýšen
plat poštmistra z I2800 na $3000
ročně v Crete ze % 1600 na % 1700
v David City z Í1500 na I1600 v
North Bend z $ 1 000 na lu 00 v
Ord z $1300 na I1400 v Raven
na z liooo na Inoo v St Paul

A

ze I1400 na $1500 a ve Wahoo z 4

I1500 na I1600 Služné sníženo ně

o řioo ročně poštmistrům vGene-- do

va Orleans a York 2

' — V okolí Geneva spůsobeny
v úterý večer na farmách značné

Škody krupobitím jež prudkou
vichřicí provázeno bylo — Po
dobné zprávy došly i z okolí Fair-mo- nt

cký

kdež několika farmerům
úroda úplně zničena byla

— V Lincoln skončeno ve stře
du přelíčení s bývalým auditorem mět
státním Eugene Moorem pro nou

zpronevěření peněz státu přinále
žejících obžalovaným a sice uznán de

čealcr íólcař

frlre: i iw llMir roh 17 ul a
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UZftÍTE VSK co vmřTi

LZE V OltOKU ZIKIŽÍ

Střižního pláště

4 zboží moderní a

Si šperkovní obuvi

1 obleky koberce

čalouny atd atd

Vyplatí se Vám navštívili Boston

Store každý týden aneb každý
den v celém roce — Vždy
uzříte nějaký nadoby-čejn- ý

výprodej

České prodavače naleznete

v každém oboru

NavStivivfii Omahu učiňte lloHton

Btore svým mísleui odjincinku

písáruy místěni kde možno vám

ue umýti a poobědvati vůbec kde

možno vám pohověli si jako du-

ma neboť máme místa a zvlášt-

ního zařízení pro každého h

zcela zdarma všem Jsme při-

praveni vzíti v ochranu vaáe za

vazadla a balíčky gaždý obdrží

známku za vše a to zcela zdarma p
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úterý dne 3 května Jakož I v první
třetí úterý v kvétnu a červnu Nízké

jizdné ceny do atanic na jihu jiho zá

padu a jiho-výcho- O podrobuokti
ceny Jízdného dodíhv nozemkú a t d

i v
navátivte neb dopiáte na pisárnu a po
lečnoati sev vých roh 14 a Douglas

aneb na nádraží na 15 a Webster
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TheCourt
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Jeitt AeMký hoatinoa nejblfía ná-
draží kterýž jďt neJU-pSfn- i čeaktfm ho
ítincem v Houtk Omaze kde obdržíte
nejlepif 80 Omažaký U Uk znamenité
lihoviny a doutníky pravé Korbclovo
víno a koňak vždy chutné zákuk wi- -

nedřli ve iv!4Atnf míatnosti 1 přátely
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